
СОВЕТ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

29 марта 2024 г.                                 с.Дивное                                              № 437 

 

 
О внесении изменения в Положение об оплате труда лиц, замещающих 
муниципальные должности Апанасенковского муниципального округа 
Ставропольского края, утвержденное решением Совета Апанасенковского 
муниципального округа Ставропольского края от 03 декабря 2020 г. № 36  

 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», законами Ставропольского края от 24 декабря 2007 г. № 78-кз 

«Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», 

постановлением Правительства Ставропольского края от 13 марта 2024 г. 

№ 120-п «О внесении изменений в постановление Правительства 

Ставропольского края от 29 декабря 2020 г. № 743-п «Об утверждении 

Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание 

органов местного самоуправления муниципальных образований 

Ставропольского края», Совет Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края первого созыва 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменение в Положение об оплате труда лиц, замещающих 

муниципальные должности Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края, утвержденное решением Совета Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края от 03 декабря 2020 г. № 36 

«Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих 

муниципальные должности Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края» (с изменениями, внесенными решениями Совета 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края                             

от 08 декабря 2020 г. № 60, от 21 декабря 2021 г. № 224, от 13 сентября             

2022 г. № 288; от 10 октября 2023 г. № 389) изложив приложение «Размеры 

должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края» в 

редакции согласно приложению к настоящему решению. 

 

consultantplus://offline/ref=1D1A73728D099EF8016CB94C9B6938B0C86B58484AF485E52CABE44E9CC0B4987CFDA29273C5FC4C0EFB1F2A05pAGCM


2 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Вестник Апанасенковского района» и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года. 

 

 

 
Председатель  
Совета Апанасенковского  
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                  В.В.Русановский 
 

 

 
Глава Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                        Д.А.Климов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Приложение 
к решению Совета  

Апанасенковского муниципального округа  
Ставропольского края первого созыва 

от 29 марта 2024 г. № 437 
 

«Приложение 
к Положению 

об оплате труда лиц, замещающих 
 муниципальные должности  

Апанасенковского муниципального 
 округа Ставропольского края 

 

 

 
РАЗМЕРЫ 

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ 

ДОЛЖНОСТИ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

№ 
п/п Наименование должности Размер должностного 

оклада (рублей) 
 

1 2 3  

1. Глава Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края 

16 512  

2. Председатель Контрольно-счетной палаты 

Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

13 696  

 

». 

 

__________________________ 


